02128.000596/2025-01
Número Sei:021331662

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CAPARAÓ
Vale Verde, S/N-  Zona Rural -  Alto Caparaó/MG - CEP 36.979-000

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 1- PRÉ- SELEÇÃO

TESTE DE APTIDÃO FÍSICA (TAF) E TESTE DE HABILIDADE NO USO DE FERRAMENTAS AGRÍCOLAS (THUFA)

ÁREA TEMÁTICA - PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS

Aos cinco dias do mês de maio de 2025, na Sede Administrativa do Parque Nacional do Caparaó ES/MG, Vale Verde, S/N, Zona Rural,
Alto Caparaó-MG, CEP 36.979-000, às treze horas, estando presente o presidente da Comissão, Waldomiro de Paula Lopes, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1407769 e o membro Cesar Francisco de Assis Pena, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE nº 0686480, e remotamente o membro Euler Gontijo
Machado, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE nº 1152317, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação
de Agentes Temporários Ambientais - ATA para lotação no Parque Nacional do Caparaó ES/MG, designada pela Portaria ICMBio nº 3912, de 10 de
dezembro de 2024.

Esta Comissão, em posse dos documentos onde foram registrados o desempenho individual de cada candidato, nos termos do Edital de
Seleção SEI 021155648, resolve:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da pré-seleção de candidatos para contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA:

Agente Temporário Ambiental (ATA) Área Temática Prevenção e Combate a Incêndios em Unidade de Conservação Nível I

NOME CPF TEMPO
NO TAF

THUFA
Limpeza

THUFA
Raspagem

THUFA
Retirada

THUFA
NOTA
FINAL

Resultado
(Classificado(a)/Desclassificado(a)/

Eliminado(a))

Bruno Belotti ***.497.117-** 16:11 4,8 2,5 2 9,30 Classificado

Elias Henrique Horst Junior ***.746.117-** 23:15 4,85 2,60 1,75 9,20 Classificado

Rogério Cardinalli de Paula ***.018.948-** 16:30 4,65 2,50 1,95 9,10 Classificado

Enos Cortez Emerick ***.508.806-** 21:18 4,75 2,50 1,75 9,00 Classificado

Marcos Eduardo Cezar Freitas ***.536.617-** 23:49 4,50 2,25 1,75 8,50 Classificado

Tayrone Emerich de Aguiar ***.278.196-** 16:21 4,30 2,00 2,00 8,30 Classificado

Laysa Cardoso Delgado ***.765.656-** 26:10 4,50 1,90 1,60 8,00 Classificada

Natanael Soares dos Santos ***.695.336-** 20:11 4,00 2,00 1,90 7,90 Classificado

Thiago Correia Izidoro ***.422.686-** 20:11 4,15 1,65 1,90 7,70 Classificado

Carlos Henrique Souza Costa ***.063.546-** 22:49 4,00 2,25 1,25 7,50 Classificado

Valdete Macedo ***.298.576-** 27:42 4,00 1,70 1,60 7,30 Classificada

Alex Torres Rocha ***.273.047-** Não  compareceu Eliminado

Dione Tavares de Oliveira ***.540.287-** Não compareceu Eliminado

Marcela Pereira da Silva ***.157.716-** Não  compareceu Eliminado

Matheus Freitas Rodrigues ***.104.627-** Não  compareceu Eliminado

Paulo Peron da Silva ***.644.256-** Não  compareceu Eliminado

Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática Prevenção e Combate a Incêndios em Unidade de Conservação Nível II

NOME CPF TEMPO
NO TAF

THUFA
Limpeza

THUFA
Raspagem

THUFA
Retirada

THUFA
NOTA
FINAL

Resultado
(Classificado(a)/Desclassificado(a)/

Eliminado(a))

Diego Alves Brum ***.983.316-
** 22:49 5,00 2,60 1,90 9,50 Classificado

Dara Louback Menezes
Corrêa ***.461.366-

** 28:26 3,50 1,50 1,50 6,50 Classificada

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Ata que vai assinada pelos membros e pelo presidente da Comissão.

CESAR FRANCISCO DE ASSIS PENA

Membro

EULER GONTIJO MACHADO
Membro

WALDOMIRO DE PAULA LOPES

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Cesar Francisco De Assis Pena, Técnico(a) Ambiental, em 06/05/2025, às 13:21, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Euler Gontijo Machado, Técnico Administrativo, em 06/05/2025, às 13:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Waldomiro de Paula Lopes, Chefe, em 06/05/2025, às 13:34, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 021355764 e o código CRC
4D4378B2.